

## **BESCHLUSSAUSFERTIGUNG**

Gründung der Infrastruktur und Gewerbeimmobilien Entwicklungs GmbH als Komplementär in der Infrastruktur und Gewerbeimmobilien Entwicklungs GmbH & Co. KG (Referent: Oberbürgermeister Dr. Lehmann)

## Beratungsabfolge

Sitzung	Datum	Beschlussqualität
Stadtrat	05.12.2013	Entscheidung

## Antrag:

Der Vorstand der IFG Ingolstadt AöR wird ermächtigt, sämtliche Anteile im Nennwert von TEUR 25 von der Stadtwerke Ingolstadt Netze GmbH zur Gründung der Infrastruktur und Gewerbeimmobilien Entwicklungs GmbH zu erwerben. Der Übernahme der Komplementärstellung der Infrastruktur Gewerbeimmobilien Entwicklungs GmbH bei der Infrastruktur und Gewerbeimmobilien GmbH & Co. KG mit einer Haftungsbeschränkung auf TEUR 250 wird zugestimmt.

Zum Geschäftsführer der Infrastruktur und Gewerbeimmobilien Entwicklungs GmbH ist der Vorstand der IFG Ingolstadt AöR, Herr Norbert Forster, zu bestellen.

## Beschluss:

Stadtrat vom 05.12.2013

Mit allen Stimmen:

Entsprechend dem Antrag genehmigt.